重庆市水利局
关于重庆市丰都县飞龙水库工程建设征地
移民安置规划报告准予行政许可的决定

丰都县水利局：
你局《关于审批丰都县飞龙水库工程建设征地移民安置规划报告的请示》（丰都水利文〔2024〕49号）和相关材料收悉。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《大中型水利水电工程建设征地补偿和移民安置条例》（国务院令第679号）第十条、《水行政许可实施办法》（水利部令第23号）第三十二条第一项之规定，结合专家组对《丰都县飞龙水库工程建设征地移民安置规划报告》的技术审查意见（见附件），经研究，现准予行政许可如下：
一、工程位置及任务
飞龙水库位于丰都县董家镇境内渠溪河飞龙河段，坝址坐落于董家镇关圣场9组飞龙河下游。水库正常蓄水位378.00m（1985国家高程基准，下同），总库容1334万m3，是一座以城乡供水、农业灌溉等综合利用的Ⅲ等中型骨干水利工程。
二、建设征地处理范围
（一）基本同意各淹没对象设计洪水标准、风浪爬高计算成果和回水计算成果。
（二）基本同意库区按正常蓄水位378.00m方案确定不同淹没对象的设计洪水标准。
（三）基本同意水库影响区的地质影响评价，基本同意受影响的实物指标纳入搬迁处理范围。
（四）基本同意枢纽工程区、输水工程区建设征地处理范围。
（五）基本同意临时用地处理范围。建议下阶段结合施工组织设计进一步优化以减少临时用地面积。
三、实物调查
（一）基本同意实物调查的组织形式、调查内容和方法。
（二）基本同意实物调查成果：永久征收土地1210.79亩（其中：耕地306.14亩、林地570.29亩、住宅用地24.63亩，交通用地12.38亩、水域及水利设施用地231.89亩、工矿仓储用地4.51亩，其他土地60.95亩），临时用地482.63亩。涉及搬迁人口54户201 人，拆迁房屋11661.39m2，企业5个（完全淹没塑料加工厂1个和水电站2个，蓄水影响水电站2个），农村公路1.76km，人行道0.35km，10kv电力设施2.26杆km，电信线路0.65杆/km，移动线路1.74杆/km，联通线路0.6杆/km，广电线路1.38杆/km，输水管道2.15km、天然气管线2.5km，文物古迹5处。
四、农村移民安置规划
（一）同意移民安置规划基准年为2024年，枢纽工程区和输水工程区规划水平年为2025年，水库淹没区规划水平年为2027年。
（二）基本同意征地人员安置人口的计算方法和成果，规划水平年征地人员安置对象为506人（其中：淹没区393人、枢纽区工程区93人、输水工程区20人），全部采取征地人员安置对象基本养老保险安置。根据水利口径政策计算生产安置人口398人（水库淹没区305人，枢纽工程区93人），其中既搬迁又生产安置人口204人、仅生产安置人口194人。
（三）基本同意搬迁安置人口的计算方法和成果，规划水平年搬迁安置204人，全部采取住房货币安置。
五、工业企业处理
基本同意上游淹没工业企业及下游影响水电站的处理方式。木洞一、二级电站、永峰塑料加工厂采取一次性货币补偿；下游飞龙三级电站、雪神滩电站采取剩余寿命周期内损失电量损失费用一次性补偿。
六、专业项目处理
基本同意淹没影响交通、电力、通讯设施按现行相关技术标准复建的规划内容。
（一）基本同意交通设施采取一次性补偿方式处理。
（二）基本同意电力、通讯设施、管线（含供水、燃气）迁复建的处理方式及规划内容。
（三）基本同意文物采取保护的处理方式。
七、建设征地补偿投资估算
（一）基本同意飞龙水库建设征地与移民安置补偿投资概（估）算编制依据、原则及项目构成。
（二）基本同意飞龙水库建设征地与移民安置投资估算成果，最终以市发展改革委批复为准。
附件：重庆市丰都县飞龙水库工程建设征地移民安置规划报告技术审核报告

重庆市水利局
                       2024年4月11日
[bookmark: _GoBack]（此件主动公开发布）
（联系人：李致庆；联系电话：88707121）

7

— 9 —